
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22 сентября 2018 г. N 1127

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПРАВИЛА ПРИМЕНЕНИЯ НУЛЕВОЙ СТАВКИ ПО

НАЛОГУ

НА ДОБАВЛЕННУЮ СТОИМОСТЬ ПРИ

РЕАЛИЗАЦИИ ТОВАРОВ (РАБОТ,

УСЛУГ) ДЛЯ ОФИЦИАЛЬНОГО ИСПОЛЬЗОВАНИЯ

ИНОСТРАННЫМИ

ДИПЛОМАТИЧЕСКИМИ И ПРИРАВНЕННЫМИ К

НИМ ПРЕДСТАВИТЕЛЬСТВАМИ

ИЛИ ДЛЯ ЛИЧНОГО ИСПОЛЬЗОВАНИЯ

ДИПЛОМАТИЧЕСКИМ

ИЛИ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕХНИЧЕСКИМ

ПЕРСОНАЛОМ ЭТИХ

ПРЕДСТАВИТЕЛЬСТВ, ВКЛЮЧАЯ

ПРОЖИВАЮЩИХ ВМЕСТЕ

С НИМИ ЧЛЕНОВ ИХ СЕМЕЙ

Правительство Российской Федерации

постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые

вносятся в Правила применения нулевой ставки

по налогу на добавленную стоимость при





реализации товаров (работ, услуг) для

официального использования иностранными

дипломатическими и приравненными к ним

представительствами или для личного

использования дипломатическим или

административно-техническим персоналом этих

представительств, включая проживающих вместе

с ними членов их семей, утвержденные

постановлением Правительства Российской

Федерации от 30 декабря 2000 г. N 1033 "О

применении нулевой ставки по налогу на

добавленную стоимость при реализации товаров

(работ, услуг) для официального использования

иностранными дипломатическими и

приравненными к ним представительствами или

для личного использования дипломатическим

или административно-техническим персоналом

этих представительств, включая проживающих

вместе с ними членов их семей" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2001, N

2, ст. 182; 2009, N 25, ст. 3079; 2010, N 38, ст. 4831).

2. Настоящее постановление вступает в силу по

истечении одного месяца со дня его

официального опубликования, но не ранее 1-го

числа очередного налогового периода по налогу

на добавленную стоимость.





Председатель Правительства

Российской Федерации

Д.МЕДВЕДЕВ

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 22 сентября 2018 г. N 1127

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПРАВИЛА ПРИМЕНЕНИЯ

НУЛЕВОЙ СТАВКИ

ПО НАЛОГУ НА ДОБАВЛЕННУЮ СТОИМОСТЬ ПРИ

РЕАЛИЗАЦИИ ТОВАРОВ

(РАБОТ, УСЛУГ) ДЛЯ ОФИЦИАЛЬНОГО

ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИНОСТРАННЫМИ

ДИПЛОМАТИЧЕСКИМИ И ПРИРАВНЕННЫМИ К

НИМ ПРЕДСТАВИТЕЛЬСТВАМИ

ИЛИ ДЛЯ ЛИЧНОГО ИСПОЛЬЗОВАНИЯ

ДИПЛОМАТИЧЕСКИМ

ИЛИ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕХНИЧЕСКИМ

ПЕРСОНАЛОМ ЭТИХ

ПРЕДСТАВИТЕЛЬСТВ, ВКЛЮЧАЯ

ПРОЖИВАЮЩИХ ВМЕСТЕ

С НИМИ ЧЛЕНОВ ИХ СЕМЕЙ

1. Пункты 3 и 7 дополнить словами ", за

исключением услуг по предоставлению в аренду





объектов недвижимого имущества,

предусмотренных пунктами 21 и 22 настоящих

Правил".

2. Дополнить пунктами 21 и 22 следующего

содержания:

"21. Организации, реализующие услуги по

предоставлению в аренду объектов недвижимого

имущества, находящихся в федеральной

собственности, для официального использования

иностранными дипломатическими и

приравненными к ним представительствами или

для личного использования дипломатическим

или административно-техническим персоналом

этих представительств, включая проживающих

вместе с ними членов их семей, выставляют

иностранным дипломатическим и приравненным

к ним представительствам счета-фактуры с

указанием нулевой налоговой ставки и с

пометкой "Для дипломатических нужд".

Указанные счета-фактуры выставляются при

наличии одновременно:

а) договора, заключенного с дипломатическим

представительством или приравненным к нему

представительством о предоставлении в аренду

объектов недвижимого имущества, находящихся





в федеральной собственности, с указанием

стоимости аренды;

б) официального письма иностранного

дипломатического или приравненного к нему

представительства (за подписью главы

представительства или лица, исполняющего его

обязанности), заверенного печатью этого

представительства, с указанием наименования,

адреса организации, реализующей услуги по

предоставлению в аренду объектов недвижимого

имущества, находящихся в федеральной

собственности, подтверждающего, что эти

объекты недвижимого имущества предназначены

для официального использования

дипломатическими или приравненными к ним

представительствами или для личного

использования дипломатическим или

административно-техническим персоналом этих

представительств, включая проживающих вместе

с ними членов их семей.

22. Организации, реализующие услуги по

предоставлению в аренду объектов недвижимого

имущества, находящихся в федеральной

собственности, для официального использования

иностранными дипломатическими и

приравненными к ним представительствами или





для личного использования дипломатическим

или административно-техническим персоналом

этих представительств, включая проживающих

вместе с ними членов их семей, для

подтверждения обоснованности применения

нулевой налоговой ставки представляют в

налоговые органы документы (их копии,

заверенные в установленном порядке), указанные

в пункте 21 настоящих Правил, а также:

а) платежный документ, подтверждающий

фактическое перечисление дипломатическим или

приравненным к нему представительством

денежных средств для оплаты услуг по

предоставлению в аренду объектов недвижимого

имущества, находящихся в федеральной

собственности;

б) копию счета-фактуры, заверенную в

установленном порядке, выставленного

дипломатическому или приравненному к нему

представительству, в котором указано, что услуги

по предоставлению в аренду объектов

недвижимого имущества, находящихся в

федеральной собственности, были реализованы с

применением нулевой налоговой ставки.".




